258

5.

S.

ica
krum
atica

68

2330

68

{ 3 }

Glosa Yn Cantica.

~~228~~

5

68

UVA. BHSC. IyR 068_1

Isleta libreria del Collegio des Fratelli Gallo

Illustrissimo dño dño alfonso de aragonia miseratione divina archiep̄o cesaragustano.
Jacob⁹ ep̄us xponopolitan⁹ suo dño metuēdo salutē cū p̄spitate plurimam optat. Quo
priorib⁹ dieb⁹ dñe illustrissime plurimor⁹ religiosor⁹ ceteror⁹q⁹ literator⁹ viro⁹ vehemēti
exhortatione sui vexat⁹ ac discruciat⁹. vt cantica cantico⁹ salomonis q̄ intellectu difficulti
ma et iextricabilia sunt et habent: in lucē apperire velle; ad hoc vt illi fierent doctiores.
Ip̄e vero hoc aio p̄iectans q̄ magnaz puincā humeris meis imponerem et pene mibi
difficile laboriosūq⁹ videref. tū ob mun⁹ publicū quo fūgor. tū ob plurimas occupatiōes
tā familiares q̄ domesticas quib⁹ obruior. tū ob ingrauescētē etatē meas. q̄ laborib⁹ juuē
tutis minie r̄ndet: hoc eis sp̄odere recusau. Houissime aut̄ venit ad me sapientissimus
sacre theologie interpres et p̄fessor magister michael figuerola tue illustrissime dñatiōis
p̄ceptor qui tua vice et noīe me vnicē roganit precibusq⁹ p̄tendit: vt aliquid ex illo vasto
sacre scripture agro: cui operā et studiū dare expetis: rimari conarer qđ doctrina et sciē
tia cumulatū eēt: et tue excellētie dignū haberef. Ego aut̄ summa cupiditate duc⁹ inser
uendi illustrissime dñationi tue ac parēdi tuis iperij. Ad faciendū qđ iubebas illico me
accinxi oī vite mee discriminī obociendo. Quā ob rē cū toti⁹ sacre scripture vniuersum
campuz e vestigio peragrassem. Nil mibi magis decor⁹ atq⁹ utile neq⁹ tua amplitudine
dignū vt mea fert oppinio visu⁹ est: q̄ ipa salomōis cantica cantico⁹. In quib⁹ salomō
int xp̄m et eccliam sponsam suā mutuū explicat amore vñūquēq⁹ fideliē xp̄ianū incitās
et intendens: vt scripturā sacrā i sponsam ducat suā. Eas igitur ob res aio institui meo
ne tam p̄ciosa supellex icognita extaret. neminē nisi dñationē tuā illustrissimaz dignam
existimau: et cui sati⁹ dicare deberē. Cū sit tibi optima indoles/nobilissimū p̄spicacissi
mūq⁹ ingeniu⁹. humanitas. liberalitas ingens. aī magnitudo. ac studioz sacre scripture
voluptas vehemēs et oblectatio. tū et quia i hac tempestate nřa int oēs ex clara familia
natos aut regio sanguine creatos qui docti sint atq⁹ hēant p̄ illustrissimā dñationē tuaz
mibi occurrit nemo. tū et ob summā dignitatē q̄ existis et mun⁹ ecclasticū: quo fūgeris
et vices regias quas i toto regno aragōle geris. iō sacrā scripturā te minime latere aut
fugere existimau. Aerū. n. vero cogitās metū hoc op⁹ intuendū in tanta eruditissimoz
lratissimozq⁹ viro⁹ ipi⁹ vrbis et regni nec nō tui senat⁹ canonicor⁹ concione et copia q̄
maxima est qui ingenio et prudentia pollent singulari. Et q̄ nō sit ita cōptū atq⁹ expo
litū ea eloquentia: eo dicendi ornatuz vt par est et sibi p̄scribit ratio. vereor ne illud par
ui faciant. Atq⁹ eo nō in minorē animi incertitudinē. hesitationēq⁹ conject⁹ sum. q̄ fuit
noster cicero: cū librū de officijs: quē ad marchū filiū dedit: qui athenis sub cratipo pse
ueraret auditor. In quib⁹ ginasij et phoz et eloquentissimoz viro⁹ frequentia erat.
Aerū volens ac expetens tue inclite dñationi morē gerere: hoc op⁹ expressi vt rectius
valui. et eo stilo scolastico i pingui minerua/ vt sic dixerim/ quo oēs tas docti q̄ medio
cres ac etiā simplices religiosi et clericī ceteriq⁹ fideles capere p̄p̄derezq⁹ valeat. Quod
quidē opus clari⁹ decorabit animū quā splendida purpura. aut pene dixerim si oppulē
tissima vrbe dñationē tuam illustrissimam donarē. Quare sacre scripture per amplitu
dinem tuam incumbendum esse censeo. in qua qui docti enaserūt. etiā si ex humili loco
nati sint. sibi vendicarūt nomen/famam/laudē/et gliam. Et ad tantā dignitatem subli
mantur: vt i terris quasi dij habeantur. Quod facile dñatio tua attingere valebit atq⁹
nancisci. Nam vbi animū intenderis: ingenium valet. Contempletur ergo dñatio tuaz

ponatqz ante oculos et emuletur fame invictissimi regis Ferdinandi amplitudinis tue
genitoris cristianissimi. qui ob exaltationem / laudem / et gloriam / summi maximiqz jesu
christi ac fidei catholice honorem et ampliationem ad delendos fugandosqz mauros ex a-
gro betico yspanie. non formidauit neqz exterritus est personam suam aduersus illos
bellando manusqz conserendo strenuo prestantiqz animo sese maximis discriminibus
obiscere. Et tandem suo ductu dexteritate vigilatia / atqz solertia illos debellauit / vicit /
fugauit. Et in suam dictionem rededit. Alsamam. aloram. cartamaz. Rondam. morbel-
lam. ac famosissimaz et bello insuperabilem ciuitatem loxam. Et cambille inaccessible
opidū atqz vicinis cūctis quondā formidabile assillū. Quā plurimaqz alia opida et mu-
nicipia que multoz sentētia inexpugnablia habebant. Itaqz ut ex regno omni granate
parum reliquū est. cui prope diem dñabitur. Qui si ventri et somno atqz lasciujs de-
ditus fuisset: et in ocio marcere voluisse: nunqz tantam tanqz immensam īmortalemqz
laudem sibi suisqz vendicasset. Et qd potissimum duco. vt qd exacti yspanie reges qd
id facere attentassent: adimplere non valuerunt. pater vero inclite dñationis tue non p-
territus nec victus labore neqz precio corruptus breui temporis curriculo peregit: et
presertim in sui tenera etate. Quod miraculi loco profecto censendum est. Et nō ab re
literis gesta illius mandanda sunt. vt extremum nomen extet. et semper vivere censea-
tur. Et idcirco domine illustrissime nulla potentia. nulla uis tā magna esse potest: quin
maior potiorqz sit per diuturnum studium / et vigilantiam circa vnamqz rem sive bel-
licam sive literariam. Quare per dñationem tuam illustrissimam conandum atqz inni-
tendum est: ut non minori gloria atqz laude ob literarum sacrarum studia in ecclesia ex-
cellas. qz parēs tuus in armis excelluit. qz hec actenus. nam satis et plusqz decuit i his.
peruagata est epistola nostra. Canticā cantorum vero legamus.

2

• Prologus.

Antabo dilecto
meo canticū vi
nee. sue. ysa. v. Li
cet ysaias cātanerit can
ticū combinatiōis cōtra vineā dñi. q̄ erat
dom⁹ isrl̄ fm illū statum. tñ mltō cōne
niēt⁹ salōn in h̄ libello canticōz cātauit
cāticū vinee dñi. q̄ ē ecclia dei quo ad oēs
stat⁹ vtriusqz testamēti. qd quidē cāticū
nō dī canticū combinatiois. h̄ cāticū le
ticie ⁊ gr̄e. eo q̄ i eo p̄dicif totū misteriū
nře redēptiōis et salutis p̄pletū in nouo
testamēto. vt patebit. In quib⁹ ḥbis p̄
positis rāgunt et notantur q̄tuor cause
hui⁹ libri cāticōz salomōis. Nāz pri
mo p̄notat causa efficiēs ⁊ actor hui⁹ li
bri p̄ hoc p̄nomē ego p̄intellēctū i li cāta
bo. Quasi dicat. ego salomon cantabo.